GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

13 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES EXCEDENTES DE MÓDULO PARA

ALOCAÇÃO - 2025

         A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba no uso de suas atribuições

convoca, os professores excedentes e indicados para Sessão de alocação, que se dará conforme segue:

Data: 15/08/2025 - sexta-feira

Horário: às 09h00

Local: DER Itaquaquecetuba

RELAÇÃO DE VAGAS PARA ALOCAÇÃO/2025

Programa de Ensino Integral Ensino Quantidade Disciplina

EE PEI Carmen Netto dos Santos EF 01 Língua portuguesa

EE PEI Clóvis da Silva Alves EM  01* Língua portuguesa

EE PEI Maria Aparecida Ferreira EF/EM 01 Língua portuguesa/Inglês

EE PEI Margarida de Camillis EF/EM 01 Artes

EE PEI Padre Eustaquio EF/EM 01 Língua portuguesa
  OBS: EE PEI Clóvis da Silva Alves – Substituição 180 dias – até 19/01/2026.

INTERLOCUTOR DE LÍBRAS

Programa deEnsino Integral Ensino Quantidade Disciplina

EE PEI Durval Evaristo dos Santos EF/EM O1 INTERLOCUTOR DE LÍBRAS

Docentes Excedentes de Módulo

Categoria O – Remanescentes do concurso VUNESP

Nome Habilitação Pontuação

Rosangela Parcial R. História 0,6878

Roosevelt Marcelino B. Geografia 0,6769

Adriana Aparecida de S. Mat/Física/Quimica 0,6085

Higor Tadeu da Silva  Geografia 0,5995

Daniela Pereira da S. De Sá Língua Portuguesa  0,5459

Categoria O – PSS

Nome Habilitação Pontuação

E   Evandro Serafim dos Santo  Port/Inglês  0,0944

Resolução 77/2024 Artigo 15 – A alocação dos docentes credenciados e deferidos na entrevista, deverá

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

ser realizada pela Diretoria de Ensino, sob a responsabilidade do Dirigente Regional de Ensino e

Comissão de Alocação do Programa Ensino Integral – PEI.

Itaquaquecetuba, 13 de agosto de 2025.

Viviane Araujo de Melo

Dirigente Regional de Ensino

Comissão de atribuição/alocação PEI

DER Itaquaquecetuba

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br